Ofício SOPS nº 56/2020

Porto Alegre, 15 de abril de 2020.

             Excelentíssimo Senhor:

O Sintrajufe/RS – Sindicato dos Trabalhadores do Judiciário Federal e do Ministério Público da

União no Rio Grande do Sul, entidade sindical de primeiro grau, representada neste ato pelo

coordenador da Secretaria de Organização e Política Sindical (SOPS), José Carlos Pinto de Oliveira,

vem à presença de Vossa Excelência, informar que encaminhamos requerimento para a presidência

do TRF, referente ao processo SEI nº 0001902-94.2020.04.8000, que discorre sobre: COVID-19,

condições de trabalho e metas.

Sem mais, despedimo-nos,

José Carlos Pinto de Oliveira
Coordenador da Secretaria de Organização e Política Sindical

Gestão Sintrajufe Unido e Forte - 2019/2022

Ao Excelentíssimo Senhor
Juiz Federal
Paulo Paim da Silva
Diretor do Foro da Seção Judiciária do Rio Grande do Sul

Sindicato dos Trabalhadores do Judiciário Federal

e do Ministério Público da União no RS Rua

Marcílio Dias, 660 – Porto Alegre/RS – CEP

90130-000 Fone/fax (51) 3235-1977

www.sintrajufe.org.br –

sintrajufe@sintrajufe.org.br